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tan., egyet tanár, orsz. gyük képviselő.

Ha a dunamenti államok vi­
lágosan felismerik a veszedelmet, 
— amelyet látniok kell — hogy 
előbb-utóbb a pánszláv és pánger- 
mán erők küzdelmének szintere 
lesznek és a Fekete-tengerig né­
met, vagy orosz hegemónia alá ke­
rülnek, akkor, azt hiszem, kell any- 
nyi bölcsességnek'is lennie a duna- 
menti államokban, hogy most, majd­
nem húsz évvel a világháború után, 
kiegyezzenek és csinálják meg azt 
a békét, amelyet ezek a hatalmak 
sokkal szörnyűbb formában kény­
szerítenének rájuk.

Egyébként a határok békés 
revíziója, mindnyájunk vágya, igen 
sok vezető európai államférfíunak 
is, mindinkább előtérbe lépő gon­
dolata. Olyanokat, akik nincsenek 
hatalmon, nem említek, hiszen egész 
listát lehetne nyilatkozataikból ösz- 
szeállitani, csak egyet emelek ki, 
Edén angol külügyminisztert, aki 
Genfben a Népszövetség előtt mon­
dott beszédében arra utalt, hogy 
Angliának álláspontja igenis az, 
hogy a Népszövetség alapokmá­
nyának 19., úgynevezett revíziós 
szakaszáról rendezzenek egy nagy 
vitát. Azt is hozzátette, hogy a 
„békeszerződések igazságtalansá­
gairól**, amivel már elismerte, hogy 
igenis itt van revideálni való. Fáj­
dalom, azt is megjegyezte, hogy 
ennek egyelőre inkább csak morá­
lis jelentősége volna, mert gyakor­
latilag, a területek módosítása, a 

•Népszövetség mai alkotmánya sze­
rint, nagyon nehezen kivihető.

De nem mellőzhetem a duna- 
völgyi kérdés tárgyalásánál de Vi- 
enne grófnak, a volt budapesti 
francia követnek könyvét, amely 
a Dunamedence népeinek sorsával 
foglalkozik. Azért se mellőzhetem, 
mert a franciák szeretnek ezzel a 
kérdéssel a kisantantra való tekin­
tettel foglalkozni.

Legutóbb éppen egy francia 
járt* nálunk, aki nagyon is szak­
ember ebben a kérdésben, — hi­
szen hosszú ideig élt itt körünkben 
—• sokkal inkább szakember, mint 
aki csak pusztán Párisban gondol­
kozik a kérdésről. Szerinte a béke 
utjának első szakasza az volna, 
hogy a határmenti magyarságot, 
ott, ahol a magyarság túlnyomó 
többségben van, területeivel vissza 
kellene csatolni Magyarországhoz. 
Eddig sem sikerült, de ezután sem 
sikerülhet a kisantant£ilamoknak 
az, hogy Magyarországot minden 
engedmény nélkül a tárgyalóasztal­
hoz kényszerítsék. Azt mondja: 
mit adhat Magyarország még a 
kisantant-államoknak? Hiszen ezek 
mindent elvettek tőle, ami csak 
elképzelhető: óriási magyar terüle­
teket a határ mnnten. Azok tehát 
már nem kívánhatnak semmit Ma­
gyarországtól, de viszont ök, akik 
soha nem álmodott területekkel 
gazdagodtak, igenis, lovagiasan, de 
kényszerítő gazdasági és egyéb re­
álpolitikai okokból is kötelesek

Nyár.
Hála Istennek, benne vagyunk a 

naptár szerint hivatalosan is elismert nyár* 
bán és pedig olyan szép nyárban egye­
lőre, mely ellen senkinek nem lehet pa­
nasza. Már előhírnöke, a tavaszutó is 
nagyszerű szindus, nyári pompával je­
lezte jöttét, olyan pompával s olyan va­
lódi nyári napsugárözönnel, hogy már 
szinte sokaltuk és vágyódtunk az enyhet 
hozó, friss, nyári csendes eső után. Mint­
hogy ez is bekövetkezett nem is tűiké- 
sőn, igy hát akár a mezőgazda, akár a 
napkurázni, akár fürdeni, strandolni sze­
rető embertársaim meg lehetnek eddig az 
idei nyárral elégedve.

Tulajdonképpen a természet min­
dennel, amit ez a fogalom magába zár, 
hegyeivel, erdőivel, mezőivel, égboltjával 
és napfényével, csak annak magátólérle- 
tödő valami, aki még nagyon fiatal, vagy 
már nagyon öreg, valamint annak is, aki 
az élettől nem kapott mást, csak simo- 
gatást Azonban mi, legtöbben, akik már 
sem elég fiatalok, sem elég öregek még 
nem vagyunk ahhoz, hogy az élet és a 
világ dolgait úgy vegyük, ahogy vannak, 
ahogyan adódnak, mi a természetet aján­
déknak érezzük, olyan ajándéknak, ame­
lyet vissza is vehetnek tőlünk. Vagy ta­
lán nem is ajándéknak, hanem menedék­
nek érezzük a természetet és mert igy 
van, ezerszeresen örülünk, ha ebben az 
egyetlen, talán végső menedékben nem 
csalódunk. Aki sokat szenvedett az élet­
től, aki sokat csalódott az emberekben, 
aki elfáradt a világtól, az megérti, ha 
azt mondom: menedék a természet, „la- 
pis refugii**, ahogy a rómaiak nevezték: 
a menedék köve. És bizony előfordul 
nagyon, sokszor, hogy a természet is any- 
nyira érzéketlen, .mint a kő, bizony sok­
szor hűvös vánkosa a ráhajló fáradt fő­
nek, süket és néma társ, mely nem ad 
választ sürgető, forró, könnyes kérdése­
inkre, vigaszt, reményt' nem nyújt csüg­
gedt lelkűnknek.

Egyelőre azonban nincs csüggedt 
lelkünk, a természet kiválóan igyekszik 
mindnyájunknak kedvezni s ebben az 
egyébként szomorú világban minél több 
örömet okozni. A forró napfény, például, 
a mi kis városunkban megnyittatta a bár 
elég kicsiny, de csinos strandfürdőnket s 
a strand kedvelői sűrű rajokban siettek 
igénybe venni ezt a nagyszerű nyári ked­
vezményt. Jó magamat, aki — sajnos — 
nem strandolhatok, szintén kicsalt oda, 
hogy legalább örvendhessek a mások 
kedvtelésének, örömének. * És, határozot­
tan, sok örömet leltem benne, amint el­
néztem a napsugár melegítette vízben lu- 
bickolókat, vagy a homokban fekvő nap- 
fürdőzőket. Milyen kedves kép volt, látni

őket a divatos fürdőruhák társaságában, 
melyek oly harmónikusan alkalmazkod­
nak a fürdő színeihez, olyan művészi 
összhangban, mint egy műremek festmény. 
S milyen kedves volt látni ezt a szin- 
összbangot a hölgyeken még akkor is, 
amikor már a fürdőt elhagyták.

Az egész hatást egyedül az rontotta, 
hogy a hölgyek arca volt mind egyforma, 
ötlettelen és lélektelen, mintha mindan­
nyian egy rossz babagyár tömegizlésre 
készült gyártmányai lennének. Kollektív 
Ízlés szerint megrajzolt szemöldök, cinó- 
ber arc és karminruzsos, erősen csipké­
zett ajak. Ejnye, ejnye I Hogy ronthatja 
el igy magát az Istennek a legszebb já­
tékszere, a nő, akiben azelőtt annyi volt 
a szebbnél-szebb változat, hogy külön-kü- 
lön eszményt alkottak 7 Ma pedig azt 
láttam, hogy ez a gyárilag csinált arc leg­
feljebb az idősebbeknek van javára : fiata­
lítja őket, viszont a fiatalokat öregiti. Hol 
maradt az üde hamvaság, a szép vonalú 
száj ? Hol van az ajaknak az a fénytelen 
csábja, mely megédesítette és örök em­
lékké avatta a csókot 7 Ma csak kelle­
metlen zsíranyag és áruló nyom. Egyiket 
fanyarul lenyeljük, másikat bosszankodva 
ledörzsöljük. Olyan fucsán hatott ez a 
máskor fel sem tűnő természetellenesség 
a természet hamisítatlan természetességé­
ben, hogy riadtan menekültem tovább 
oda, ahol még az Isten alkotásai épség­
ben és a maguk szépségében láthatók, 
ahol a nyarat, a Gondviselésnek ezt a 
gyönyörű ajándékát zavartalanul élvezni 
lehet: a szabad természetbe.

S a nyár, a természet magányában, 
mintha megértett volna, úgy sugarazta 
reám örömeit, ki annyi szomjúsággal, 
gyermeki bizalommal siettem felé. Mintha 
tudná, mit jelent lángoló pompája az éle­
temben, mely egyre hűvösebb, egyre 
szürkébb. Mintha tudná, mennyi erő for­
rása azoknak, akiknek mindennél na­
gyobb szükségük van az élet erejére, 
akarására és bitére. Mintha tudná, hogy 
egyetlen szép, derűs napjának mosolyá­
val, egyetlen csillagos, illatos éjének va­
rázsával hétszer hét sebét gyógyítja be 
lelkűnknek. Mintha tudná, hogy sok min­
den pótolható az életben, amit elvesztet­
tünk, de sohasem pótolható egy elvesz­
tett nyár. Elmúlt tavasz és közelgő ősz 
között ő az élet csodálatos teljessége és 
mi marad az életből, ha ez az egyetlen 
teljesség is hiányos 7 És tűnő földi lé­
tünknek hol keressük biztos menedékét, 
ha már a természet is esetleg elhagyott, 
a természet, melynek lelkében Isten szól 
hozzánk, vagy burkolódzik el fenséges 
némaságba . . .

(— ány.)

Titokzatos Oroszország.
Az utóbbi hónapokban a világ va­

lamennyi. hírlapja tele van az oroszor­
szági eseményekkel. Mindegyik szerkesz­
tőség saját világszemlélete alapján ismer­
teti az orosz eseményeket, de ba össze­
gezzük a különböző irányzatú sajtóter­
mékek tartalmát, akkor is csak találga­
tásokra vagyunk utalva, mert a nagy be- 
tüáradatban nem látunk tisztán, sőt még 
nem egy esetben az is előfordul, hogy

mesterségesen támasztott zűrzavar homá- 
lyositja el a már tisztulni kezdő képet, 
így azután csak találgatásra és következ­
tetésre szorítkozhatunk.

Bár azt szokták mondani, hogy 
Oroszország messze van tőlünk és igy nem 
lehet közvetlen hatással a mi országunkra, 
nem szabad teljes értékűnek elfogadnunk 
ezt a megállapítást, mert Oroszország 
óriási terjedelmével és másfélszáz milli­

ónyi lakosságával mindig olyan óriási 
erőt jelent, ami akár mozdulatlanságával, 
akár pedig cselekvő elhatározásával, min­
dig meglehetős hatással van az egész mü­
veit világra. Ha a történelmet lapozgatjuk, 
azt látjuk, hogy az európai műveltséget, 
később pedig a kereszténységet mindig a 
titokzatos keletről elindult megmozdulá­
sok és áramlatok fenyegették. A népván­
dorlások korának fergeteges rohamai 
mind onnan indultak el és szóródtak 
szét nyugat felé való tódulásukban és 
csak a nagy földrajzi távolságok szitál­
ták meg az emberanyagot annyira, hogy 
a tömeg vesztett átütő erejéből és igyr 
ha évszázadok kellettek is hozzá, lassan­
ként elmúlt a fenyegető veszedelem. 
Most azonban az orosz járványos beteg­
ség, ami a bolsevizmusban nyivánul meg, 
nem népvándorlásszerűen, hanem a rá­
dió láthatatlan hullámain és a kinyom­
tatott szó nehezen megfogható simaságá­
val csúszik be még azokba az országok­
ba is, ahol józan ésszel nehezen lehet’ 
elképzelni a komunista eszmék fészek­
rakását

A történelem tehát a XX. század 
szellemének és fejlett gépies uralmának 
megfelelően alakult át, amikor jónéhány 
országot átugorva Európának éppen a 
legtávolabbi délnyugati sarkában robban­
totta lángra egy nagy múltú és nagyra 
hivatott nemzet házatáját Ha egyebet 
nem látnánk, a spanyol nép egymást 
marcangoló borzalmas belháboruja is 
elegendő figyelmeztető jel mindnyá­
junknak.

Az újságolvasó riadtan kérdi: hát 
mi történik most Oroszországban 7 Nyu­
godtan szembe kell néznünk ezzel a kér­
déssel, mert nem feszélyezhet bennün­
ket az a gondolat sem, hogy beleavat­
kozzunk idegen ország belső ügyeibe. 
Oroszország mai belső vájudása ugyanis 
nem az orosz nép belügye, hanem szi­
gorúan nemzetközi vonatkozású és igy 
érdekli az egész müveit emberiséget Az 
a nyakló nélküli emberpusztitás, ami 
különösen ebben az évben lángolt fel 
újra, sok találgatásra adhat okot. Van­
nak, akik belső tisztulási folyamat­
nak tartják és azt mondják róla, hogy a 
túlságosan megerősödött belső ellenzéket 
igy akarja a többség elpusztítani, hogy 
ezzel egypárt rendszerre — helyesebben: 
egy emberre — alapitott uralmát tovább­
ra is biztosítsa. Lehet, hogy ez a kiindu­
lás alapja, de inkább valószínű az a vé­
lemény, mely sterint a jelenlegi orosz ve­
zetők kénytelenek átlátni, hogy az ed­
digi húszéves kommunista rendszer nem 
felel meg annak a célnak, amelynek an­
nakidején Lenin megálmodta. Lehet, hogy 
a nemzetköziségre támaszkodó tan 'te- 
neklett meg, mert a világ népei nem 
gondolkodnak valamennyien Lenin'kom- 
munista kátéja szerint, de lehet áz is, 
hogy a sorozatos kudarcok után a kom­
munista vezetők letértek a nemzetközi 
alapról és az orosz birodalom mérhetet­
len nagyságára és kiaknázatlan természeti 
kincseire támaszkodva nemzeti jelszavak­
kal szeretnék megvalósítani a kommu­
nista eszméket. Talán ez a magyarázata 
annak, hogy a nemzetközi kapcsolatokat 
leghívebben ápoló kommunista zsidó ve­
zetőket kiirtják és ezzel segítik elő az 
orosz nép leikéből ki nem irtható faji 
gondolat felhasználásával a forradalmi 
eszmék megerősítését és terjesztését.

— Nem szemlélhettem agöda- 
lom, szégyen és undor nélkül, — 
igv mondja, „undor nélkül**,-r azt 
a civilizációt, amely inkább a ge­
rincét töreti el, semhogy kölcsönös 
engedékenységgel kiegyenlítené az 
ellentéteket, hogy az általános jó­
létnek fellendítésére fordíthatná 
minden erejét. Egyenlőre nem te­
hetünk egyebet, mint azt, hogy 
fogunkat összeszoritvn megtesszük 
azt, ami elkerülhetetlen,

TÁRSADALMI ÉS POLITIKAI HETILAP
Laptulajdonos: „A Munka" lapvállalat

ezekből visszaadni és pedig első­
sorban annak az etnográfiái politi­
kai elvnek értelmében, amely a 
Dunavölgye egész párisi — tria­
noni — beosztását megalkotta.

Amikor azonban de Vienne 
gróf azt hangoztatja, hogy az ész­
szerű revízió Magyarországnak eze­
ket a területeket menten visszaad­
hatná, amikor megint csak arra 
kell gondolnunk, hogy az önzésnek 
a vaksága, íme majdnem húsz esz­

tendő alatt, még soha meg nem en­
gedte, hogy bármely kisantantbeli 
állam egy lépést is reálisan — nem 
sugdosással, üzengetéssel, mint né­
ha történik — felénk tett volna. 
Az önzés vaksága ezt nem engedi.

Az angol nagy világbiroda­
lom pénzügyminiszterének, Neville 
Chamberlainek szavai, amelyeket 
ez év februárjában az angol kép- 
viselöházban mondott, különösen 
illenek a dunamenti államokra is:
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„Cím a kiadóban."
Ez a színpadi fogós, vagy szokás 

lehet divatos, de sem a cselekménybe 
nem tartozik bele, sem a slágereket nem 
népszerűsíti, az azokat megelőző és ki­
sérő próza tartalma nélkül s valahogy az 
én divatjamúlt Ízlésem szerint a darab, 
a regény, a vers be van fejezve az utói- 
só jelenetben, fejezetben, vagy strófában 
kicsendülő költői igazságszolgáltatással, 
amely ha reális, kár azt elmosni a sláge­
rek keveréséből készült bóléban.

A zene modern hangszerelésü, mo­
dern hangvezetésü, gyakran lüktető, sok­
szor kakofonikus, azonban ebből a ka­
kofóniából mindig sikeresen feloldódó 
üde csillogásu operett zene. Több sike­
rült u. n. slágerdarab van benne, a tangó, 
az angol valcei és a slow-fox úgy hiszem 
hamarosan nagy népszerűségre tesznek 
szert pátriánkban. Különösen kedves és 
fülbemászó muzsikája van a tangónak és 
az angol valcernek, de eznken felül is 
több gyönyörködtető részt hallgattam nagy 
élvezettel.

Az operett elejétől végig helyi mun­
ka, nem hivatásos szövegírók és zeneköl­
tők, de nem is dilettáns, hanem amatőrök 
munkája.

De hol van az megírva, hogy az 
ilyen munka nem leáet jobb, mint a hi­
vatalos, vagy mondjuk márkázott írók, 
zeneköllők sokszor elnagyolt, sebtiben 
összevágott s ezért legtöbbször foly­
tonossági hiányokat mutató, ma elég sű­
rűn hallható, de alig élvezhető operett 
törmeléket

Ha böngészed a lapok hirdetéseit 
kedves olvasóm, amikor tengernyi sza­
badidődben már a legkisebb hirecskét is 
elolvastad, — az életnek egy másik tü­
körképe vetitődik eléd.

A hirdetésekig a lezajlott, a hirde­
tésekben pedig igen gyakran a kezdődő 
tragédiákat látod meg, néha ritkán a tra­
gédia fináléját, amely a napi hir rovatból 
kiszorult

Gondolj csak arra, mi mindent tud­
hatsz meg akkor, ha erre az invitálásra 
„Cím a kiadóban**, elmész és keresed ott 
a lakonikus hirdetés motívumait

Azt is tudod kedves olvasóm, hogy 
amikor törtetsz valami cél felé, gyors és 
eredményes haladásodban, mikor már a 
közeli sikernek örvendezel, egy felüle­
tességből, vagy véletlen miatt elnézett 
szalmaszálon csúszol el.

Ez a két vezérmolivuma a tegnap 
bemutatott operettnek. E körül a két 
motívum körül zajlik le az egész cselek­
mény, íötéma a szerelem, örök téma, 
nemcsak a színpadon, de az életben is, 
a férfi és a nő’harca egymás ellen, egy­
másért, amely úgy az életben, mint a 
színpadon számtalan bonyodalom, calei- 
doskopszerü fordulatok után, sokszor drá­
mai feszültségű helyzeteken át megnyug­
tató megoldáshoz jut Aki a darab tar­
talmát ismerni akarja, az olvassa el, vagy 
nézze meg. Nem azért ajánlom ezt, mint­
ha én el nem tudnám mondani azt, ami 
értelmet abból kiszedtem, hanem a local- 
patriotísmuson felül a színészek iránti jó­
szándék is vezet, akik a téma megfogá­
sában kicsillogó eredetiségeket és ötletes - 
séget nagyszerű átéléssel tudták kihozni 
az operettből.

A szereplő személyek jellemrajzo­
lása sikerült, éles határvonalak vannak 
az egyes embertypusok közt ott is, mi­
kor nagyjában hasonló természeteket hoz 
színpadra. Az egyes szereplők természe­
téből adódó fonák helyzetek sok derűs 
kacagásra, nyiltszini tapsokra hangolták a 
nézőket

Ugyanez jutott ki a lecsúszott és 
80 pengős inségmunka béren tengődő, 
alapjában véve azonban erkölcseiben és 
gondolkozásában végig nemes urnák mu­
tatkozó Makláry Ádámnak is, nem azért, 
mintha a fonák helyzetekben komikus fi­
gura lett volna, hanem éppen azért, mert 
az élet által lehengerelve is, minden ko­
pottsága, minden elhagyatottsága és sze­
génysége mellett egy ragyogóan indult, 
de derékban elgáncsolt életleszürt, egy­
szerű igazságait meggyőző erővel adta 
tudtára nemcsak partnereinek, de a kö­
zönségnek is. Egyébként ő a darab leg­
sikerültebb embertípusa.

A szövegről csak annyit, hogy a 
mai ultramodern Ízlés és Írásmód mellett 
ritkán kerül ennyi tartalommal telitett 
darab előadásra a fővárosi színpadokon, 
amelyeken a sok könnyű fajsúlyú uj 
operettek bukása után rendszerint visz- 
szamenekülnek a háború előtti és még 
öregebb simamenetü s egyszerűbb szer­
kezetű operettekhez.

Ez a tegnap előadott operett 
már a háború utáni levegőben mozog, 
hisz a világháborút a Mátrai Piri táncmű­
vészed dühkitöréseihez képest csak „ligeti 
majálisnak" tartja, de azért, ha a cselek­
mény vezetésében modern, sőt mondhat­
nám néha hypermodern eszközöket 
használt is fel, nem veszíti el egyszer- 
sem a célt, hogy mindenki megkapja az 
erkölcsi törvények szerint általa kiérde­
melt igazságot

Itt-ott ütközik ki csak a darabban, 
hogy a szerző még nem egészen mestere 
a színpadi technikának (egyes táncbeté­
tek elhelyezésének lélektani okát nem 
tudtam megtalálni, a második felvonás 
mulatójelenete nincs kellőkép előkészítve, 
úgy, hogy a mulatóban szereplők meg­
jelenése meglepetés, és hogy Zalaváry 
képviselő müvészestélyt rendez, csak ab­
ból az elszólásból tudódik ki, hogy „Jaj 
Istenem arról egészen megfeledkeztem.**)

Ezek azonban könnyen kiküszöböl­
hető s gyakorlat által automatikusan 
mellőzhető kis hibák.

A cselekmény lezajlása után a da­
rab végén a slágereknek a függöny előtt 
páronként való eléneklése szerintem nem 
alkalmas arra, hogy a darab végig élve­
zése után megmaradt tanulságok ered­
ményét fokozza, sőt úgy érzem éppen 
ellenkezőleg.

Hirek és különfélék
Primicia. Jun. 27-én tartotta Ka- 

rancskesziben a falu népének őszinte 
szeretetmegnyilvánulása mellett Zsiday 
István Esztergom-egyházmegyei áldozó­
pap első szentmiséjét A megható szent­
beszédet P. Réz Marián mondotta, a 
manuductori tisztséget Horváth László 
esperes plébános látta el. Résztvett a 
szép ünnepségen a súlyos betegségéből 
felépült Ferencz István somosi plébános, 
is, aki az ujmisésnek keresztatyja.

Halálozás. Műller József 72 éves 
bányaaltiszt junius hó 29-én este a Hirsch- 
gyár előtt összeesett és azonnal meghalt. 
A megboldogult valamikor a felvidék 
egyik üveggyárában volt művezető és 
több értékes szabadalma is volt. Sokak 
által félreismerve és indokolatlanul bántva 
élte szerény életét visszavonultan, özve­
gye és 3 gyermeke maradt, akik közül 
Dénes nevű fia Haifában él, ahonnan ta­
valy volt itthon látogatóban. Temetése 
1-én volt a bányai ravatalozóból.

Nyári hivatalos idő a rendőr* 
kapitányságon. Jul. 1-től szept 1-ig 
szombaton déli 12 óráig tart a hivatalos 
óra; hétfőn viszont csak d. e. 10 órakor 
kezdődik. Egyébként sürgős esetekben 
— mint eddig is — mindig készséggel 
áll az ügyeletes rendőri szolgálat a t. 
közönség rendelkezésére.

Megalakult az Északi Feren­
ces Plébánia Legényegylete. 1937. 
junius 7-én az ifjúság nagy érdeklődése 
mellett P. Timkó Lázár áldozatos s fá­
radhatatlan munkája után impozáns ke­
retek között alakult meg s választott tisz­
tikart az Északi Ferences Plébánia Le­
gényegylete. Választás előtt Klagyorits 
István hittanár fejtette ki a Légényegylet 
nemes célkitűzéseit s kitartásra, önzetlen 
munkára buzdította a Legényegylet szép­
számban megielent tagjait. Elnök P- Timkó 
Lázár, akit tisztségében a püspöki hely­
tartó fog megerősíteni, alelnök pedig tit­
kos választással megválasztott Endrey 
László. Ifjúsági tisztikar a következő. 
Jegyző: Godó Sándor, dékán: Takács 
Dániel, másoddékán: Longauer József. A 
kulturális szakosztályt Lukács Béla, a 
ping-pong szakosztályt pedig Sólya Já­
nos fogja vezetni. Ez az uj egyesület 
újabb tanujele annak az áldozatos s kultur- 
missziós munkának, amit az Északi Fe­
rences Plébánia városunkban évek óta 
kifejt.

A MAVAUT uj menetrendje 
Salgótarján éa Balassagyarmat kő­
nőtt. A MAVAUT igazgatósága értesí­
tette Salgótarján m. város polgármesteri 
hivatalát, hogy jul. hó 1-től kezdődően 
Balassagyarmattól Salgótarjánba közle­
kedő járat, amely Balassagyarmatról eddig 
13.05 órakor indult, ezután Balassagyar­
matról 13,30 órakor fog indulni és Sal-

A színészekről nincs sok mondani­
valóm, hivatásuk a játszás, kell, hogy ért­
sék a mesterségüket, ha tehát jól játszot­
tak, az csak céhbeli természetüktől folyik. 
Jól játszani, azonban nem mindig jelenti 
azt is, hogy szívesen játszani. A közön­
séget, a szerepnek elszigetelten való jól 
játszása még nem tudja fascinálni, ahhoz 
szív is kell.

Hát volt ez is a játékban. A da­
rabban szereplő, úgy vélem teljes együt­
tesből nehezen tudnám kiválogatni, ki 
volt rossz. A legkisebb szerepnek is meg 
volt a maga mestere, aki a pár szavas 
declamátiójában, vagy a hangtalan mun­
kájában is többet ígér, mint amit adott 
esetben mutatni módja van.

Ha a színház a helyi szerzők: Kol- 
tay Imre, dr. Perényi Tibor és Szécsi Jó­
zsef munkája iránti kíváncsiságból telt 
meg a bemutatóra, úgy érzem, hogy a 
szombat és vasárnap esti előadásra a da­
rab élvezetes volta fogja csábítani a kö­
zönséget.

A színpadi kulisszák hatásos és szép 
összeállítása ; a bányazenekar kiváló tag­
jai által megerősített egyébként kitűnő 
színházi zenekar s a vitéz Jónás Ödönné 
által ízlésesen diszitett virágos színpad is 
mutatta, hogy a csütörtöki bemutató ün­
nepi eseménye volt városunk közönsé­
gének.

A premier distingált közönsége több­
ször hívta lámpák elé a szerzőket és sze­
replőket s tomboló lelkesedéssel, virá­
gokkal, ajándékkal köszönte meg a fe­
lejthetetlenül kellemes estét

Mercuritis.

gótarjánba pont 15 órakor fog érkezni.
F. hó 1-től egyébként a két város 

között menettérti jegyet is rendszeresített 
a MA VAUT, amelynek ára 7.20 P., az 
érvénytartama egy naptári nap.

Mátrafüreden, a magyar Sem- 
meringen olcsón pihenhet, üdülhet, 
nyaralhat a remek kilátású Flóra villában, 
amely a kékes tető déli oldalán 390 m. 
tengerszinfeletti magasságban fekszik s 
igy napfénygazdag alpesi jellegű éghaj­
latával kiválóan alkalmas vérszegénység, 
légutak hurutjai, asztma, étvágytalanság, 
ídegkimérültség, fejfájás, migrénben szen­
vedők számára. Kérjen prospektust Flóra 
pensió, Mátrafüred.

Vidéki hirek. Szép ünnepély szín­
helye volt 27-én délután az etesi plébá­
nia templom. Az újonnan alakult leányok 
Mária kongregációja most tartotta első 
ünnepélyes tagfelvételét. Chikán János 
plébános 25 leányt vett fel a rendes ta­
gok sorába, 20-at pedig a jelöltek közé. 
Krupár Gézáné maga köré gyűjtötte Al- 
bertakna leányiíjuságát és hosszú hóna­
pok fáradságos munkájával lehetővé tette 
a szép ünnepély megtartását Ezentúl a 
fekete gyémántok sok kisértésnek kitett 
és sokszor félreismert hazájában is fel­
hangzik a kongregációs köszöntés : Szent 
áldását adja ránk, Kisdedével Szüzanyánk I

A Bocsárapnjtői kath. Leány- 
kőr junius 27-én szinelöadást rendezett 
Szent Prepetua életét elevenítették meg. 
A fiatal leányok — korhű jelmezben si­
kerrel birkóztak meg a nehéz drámával. 
Kitartó munkájuk legyőzte a darab ne­
hézségeit, s a színpadi kellékek hiányos­
ságát kedves játékukkal pótolták. A szín­
darabot Kovách Endre káplán és Esté­
lyi Mária tanítónő rendezték. Közremű­
ködtek : Csatári Emil ig tanító és neje.

A karancakeszi műkedvelők 
rutínirozott gárdája junius 27-én a “Gyó- 
nási Titok Áldozata** c. színmüvet adta 
elő igen sok átérzéssel és ügyességgel. 
Több éves műkedvelői szereplésük fel­
készítette őket arra, hogy a nehéz és 
sok figyelmet igénylő darabot minden 
elismerést megérdemlőén játszották meg. 
A kedves jelenetek sorozatai könnyekig 
hatották meg a nézőket. A kiváló rende­
zés Schreiner Kálmán, Sztermen József 
tanítók és vitéz Zsidai Pál fáradságot 
nem tűrő munkásságát dicséri.

Levente strandfürdő Mátra* 
■zőllősön. A vármegye főispánjának 
hathatós támogatásával f. évi junius hó 
27-én nyilt meg Mátraszőllősön a le­
vente strandfürdő, amely hivatva lesz a 
környék fürdőközönségének ebbeli igé­
nyeit is szolgálni A strandfürdő a szik­
lafalaiból fakadó vasas jódos tartalmú 
kristálytiszta „Hév-viz** forrás táplálja, 
amely 2 kilométer távolságról a földa- 
latt vezeti be a Hévíz forrás 27 fokos 
langyos vizét az úszómedencébe. A le-

HÁRSFAVIRÁG, KÖRISBOGÁR, 
------- ANYAROZS'ssa-----------------  

éa egyéb gyógynövényekért mindig a 
legmagasabb árakat fizet ás elönyöá készpénz- 

lebonyolitáat biztosit á

Pantodrog Magyar (gyógynövény 
Budapest, IX.. Ferenc-körul 35. 

Mintázott árajánlatot kéránk I

ventestrandfürdő mellett kiépítés alatt 
áll a levente sportpálya.

Vármegyénk főispánja a mát* 
raszelei árvizkároanltak közt Má­
jus hó végén felhőszakadás öntötte el a 
mátraszelei völgyet és a kiáradt Zagyva 
folyó súlyos károkat okozott Mátraszele 
község partmenti házaiban. Dr. Sóldos 
Béla vármegyénk főispánja személyesen 
járta végig az árvizsujtotta vidékei s egy­
ben hathatós támogatását helyezte kilá­
tásba. A szociális érzésű és közszeretet­
ben álló Főispán közbenjárására sikerült 
az árvízkárosultak részére 800 pengő in- 
ségsegélyt kieszközölni a belügyminiszté­
riumban és ezenfelül Légrády Ferenc, 
valamint Luby Zoltán földbirtokosok 
nagylelkű természetbeni adományokat is 
ajánlottak fel. Dr. Sóldos Béla főispán ifj. 
Koltay Ernő főispáni titkár és dr. Maly- 
tyasovszky Kamill járási főszolgabiró kí­
séretében f. évi junius hó 26-án szemé­
lyesen osztotta szét az adományokat és 
az inségsegélyt a károsultak között. A 
károsultak meghatva, könnyes szemmel 
mondtak köszönetét a Főispánnak, aki 
fáradságot nem kímélve a legrövidebb 
időn belül azonnali anyagi segítséget és 
támogatást nyújtott a kárt szenvedettek­
nek .

Az egyesült keresztény Nem­
zeti Liga balassagyarmati osztálya ju­
nius 27-én délután szép ünnepélyt ren­
dezett Etesen. Chikán János megnyitó 
szavai után Popovics M:klós c igazgató 
beszélt. Tartalmas beszédében kimutattla 
a történelemből, hogy amikor a magyar 
nem tartott össze, mindig katasztrófa kö­
vetkezett. Ezután Farkas István reálgim­
náziumi igazgató, Liga elnök állott szó­
lásra. Nagy lelkesedéssel és meggyőző 
szónoki erővel mutatott rá a kommuniz­
mus sokat ígérő és semmit sem adó el­
méletére. Csak valláserkölcsi és nemzeti 
alapon álló magyarokkal lehet újra nagy- 
gyá tenni Magyarországot. Az ünnepé­
lyen közreműködött az amáliaaknai bá­
nyász énekkar Radnai Nándor vezetésé­
vel, vitéz Honfi Sándor tárogató számok­
kal és Esztergályi Dénes szavalattal. A 
Rákóczi téren megtartott ünnepély, ame­
lyen körülbelül 800 ember 
vett részt, a Himnus hangjai mellett lel­
kes hangulatban ért véget.

Tánccal és tombolával egybe­
kötött jótékonycélu nagyszabású Népün­
nepélyt rendeznek az Északi Ferences 
Plébánia összes Egyesületei, 1937. julius 
11-én, vasárnap délután 5 órai kezdettel 
az acélgyári Olvasó Egylet árnyas és szép 
nyári helyiségében, a Kuglizóban. 500 
db. kedves és szép tombola tárgy, fatá­
nyéros, tormás virsli, sütemények, fagy­
lalt, hűsítők, hangszóróval felerősített 
zene és sok más érdekesség teszi majd 
ezt a népünnepélyt Salgótarján ml kö­
zönsége számára felejthetetlenné. Egy 
tombola jegy ára csak 20 fillér! Tombola 
jegyek kaphatók a Ferences Plébánián, 
a Ferences Plébánia Egyesületeinek ve­
zetőinél és tagjainál. A népünnepélyre 
külön belépőjegy is csak 20 fillér. Ott 
legyen I Ne mulassza el! Ott legyen ju­
lius 11-én, vasárnap délután 5 órakor 
ezen a Népünnepélyen, az acélgyári Kug­
lizóban I

Kősxőnet. Mindazoknak, akik a 
trianoni-korszak nehéz és gondokkal teli 
idejében is átérezték a jutalmazás nagy 
paedagógiai értékét és adományaikkal le­
hetővé .tették, hogy a nagyrészt munkás 
és földmüveaxisaládokből kikerült példás 
magaviseletü Is jeles előmenetelü polgári 
iskolai tanulók elnyerhessék a megérde­
melt jutalmat, hogy érezhessék azt, hogy 
a becsületes, kitartó munka meghozza a 
maga gyümölcsét, hogy valóban igaz az, 
hogy „ki mint vet, úgy arat.**

A munka elismerését és megbecsü­
lését érezhetik ki a tanulók a jutalmazá­
sokból, ami fokozottabb munkálkodásra 
fogja serkenteni, úgy a saját maguk, mint 
szüleik örömére és boldogulására, s igy 
a nemzet nagy hasznára is.

Az alábbi vállalatok, egyesületek és 
nemes szívű polgárok járultak hozzá ado­
mányaikkal a mi nevelői munkánkhoz :

Acélgyári Olvasó Egylet 25 P., Sal­
gótarjáni Kőszénbánya R. T. Igazgatósága
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közreműködésével is lehetővé tette, hogy 
nehéz helyzetünkből szabaduljunk. A 
mentési munkálatok cca 3 negyed órát 
vettek igénybe és bámulatos volt, hogy a 
főjegyző ur fáradságot nem kiméivé a fi­
zikai munkában is résztvetL

„Autózóu utas.,

A Magyarság minden egyes előfi­
zetője az előfizetési dijnak megfelelő kli 
ring-szelvényt kap az előfizetési dij be­
küldésekor. Ezen kliring-szelvényeket a 
a kliring-akcióban résztvevő cégek bizo­
nyos százalék arányában készpénz he­
lyett fogadják el. Ha tehát a Magyarság 

I előfizetője oly cégnél vásárol, amely a kli­
ring-akcióban résztvesz és a szelvényt 
felhasználja vásárlásainál, akkor a teljes 
előfizetési dijat visszanyerheti.

De nemcsak a Magyarság előfizetői­
nek előnyös a kliring-akció, hanem az 
abban résztvevő cégeknek is, mert a kli­
ring-akcióban való részvételükkel meg­
nyerik vásárlójuknak a Magyarság nagy 
táborát.

A kliring-akció tehát úgy a szerep 
lő cégeknek, mint az előfizetőknek elő­
nyére szolgái és azért őrömmel közöljük, 
hogy városunkban is csatlakoztak az aláb­
bi cégek ezen akcióhoz.
BórkcrcikcdS

Friedmann Dávid (3 százalék
Bátoráráháa

„Friedmann bútoráruház", csak 30 napon ba­
lüli fizetésnél (2 azázalék)

Drogéria ól fóaykópóactl aaakUot

Kaptuk az alábbi levelet:
A közigazgatás dicsérete.

Karancskesziben történt, hogy az 
ujjonan épült hídon egy szekér haladt 
át, mi pedig teherautónkkal igyekeztünk 
a szekeret elmellőzni. A napok óta tartó 
esőzés azonban annyira feláztatta a ta­
lajt, hogy nem birt ellentálni a teherautó 
súlyának, és az autó majdnem teljesen 
felborult Szerencsére ez nem következet 
be, mert az isteni gondviselés vigyázott 
reánk és egy hajszál hijján megmene­
kültünk a biztos katasztrófától.

Az autó azonban az árok szélén, 
illetve közepén siralmas látványt nyújtott 
és — munkaidő lévén — tanácstalanok 
voltunk, mert segítségre nem számíthat­
tunk. Elhatároztuk tehát hogy a jegyzői 
hivatalhoz fordulunk segítségért.

A hivatalban György József főjegy­
ző fogadott és mikor közöltük vele 
balesetünket és segítségei kértünk, a se­
gítő készség maximumát nyújtotta, mert 
személyesen jelent meg a baleset szín­
helyén, és a kimentést irányítva, aktív

M. kir. honvédelmi miniszter. 
441.396 szám. 18—1937.

A József fiuárvaházban megüresedett 
két alapítványi hely betöltése tb. pá­
lyázat hirdetése.

Pályázati hirdetmény.
Budepest székesfőváros közönsége

által a boldog emlékezetű József főher­
ceg ű cs. és kir. Fensége honvéd főpa­
rancsnokságának 25 évfordulója emlékére 
a m. kir. honvédség kötelékébe tarto­
zott egyének árvái, vagy félárvái nevel­
tetésére, az illetőségekre való tekintet 
nélkül létesített alapítványi helyek közül 
a József fiuárvaházban két alapítványi 
hely kerül betöltésre, amely helyekre ezen­
nel pályázat hirdettetik.

Az árvaházba való felvételre pályázó 
igazolni tartozik, hogy:

a) a felvétetni kért gyernfek valóban 
a m. kir. honvédség kötelékébe tarto­
zó, vagy tartozott apának törvényes le­
származottja :

b) vagyona nincsen,
c) félárvánál, — aki apátián vagy 

anyátlan, — az is igazolandó, hogy az 
életbenlevő szülő vagyontalan,

d) az árva 6 életévét már betöltötte 
és a 10. életévét még túl nem haladta,

e) ép testű és elméjű, a himlőn át­
esett vagy ellene sikerrel beoltatotL

Az árva kora és a szülők elhalá­
lozása, születési — illetve halotti anya­
könyvi kivonattal a testi és elmebeli ál­
lapot, a himlőoltás és vagyontalanság köz- 
hatóságilag hitelesített orvosi — és hely­
hatósági bizonyítvánnyal igazolandó.

A kellően felszerelt, bélyegtelen 
kérvények, amelyekben a szülő, vagy a 
gyám neve, állása és lakhelye (várót, 
megye, utolsó posta) is feltüntetendő, 
folyó évi julius hó 31 napjáig a m. ■ 
kir. Honvédelmi Miniszterhez nyújtandók 
be, ahonnan Budapest székesfőváros tör­
vényhatóságához fognak küldetni és a ki­
jelölési jog gyakorlása végett József kir. 
herceg tábornagy ö kir. Fenségbe* fog­
nak fölterjesztetni.

Az alapítványi hely az 1937/38 tanév 
kezdetén lesz betöltendő.

A pályázat eredményéről az árva 
hozzátartozóit Budapest székesfőváros 
közönsége hatósági utón fogja értesíteni.

A miniszter rendeletéből: 
Olvashatatlan aláírás s. k. 

miniszteri tanácsos.

változatos programmá, oly sok kedves és 
mégis olcsó szórakozást nyújtó népünne- 
pélyt annyi sok százan és százan keres- 
ték fel, hogy a nagy kerthejyiség alig 
tudta befogadni a rengeteg közönséget.  
Különösen a Főtéren lezajlott politilail 
gyűlés után árasztották el egyre  
nagyobb tömegek az ünnepség területét.!

A helybeli közönségen kívül igen  
sok idegen vendég is megjelent a népün­
nepélyen. Mindjárt a népgyülés után 
odavonultak dr. Sztranyavszky Sándor 
házelnökkel és Ivády Bélával, a Nép. 
orsz. elnökével a belügyminiszter kísére­
tében városunkba érkező képviselők és  
más előségek s vidám hangulatban bősz- 
szabb ideig ott maradtak. Később meg­
látogatta a népünnepélyt Széli József be­
lügyminiszter, a város képviselőjelöltje, 
Soldos Béla főispán, Rótb Flóris b. fő­
tanácsos és dr. Förster Kálmán polgár­
mester, a Szent Erzsébet Nőegylet véd­
nökei társaságában. Itt üdvözölték a be­
lügyminisztert a salgótarjáni nöegyletek 
vezetői is. A belügyminiszter meleg, elis­
merő szavakkal nyilatkozott a nőegyletek 
kulturális és szociális jelentőségéről s ma­
gáról a nagyszerűen sikerült népünne­
pélyről.

A népünnepély a késő esti órákig 
tartott fokozódó jókedv és vidám hangu­
lat közepette. Az általános nagy társa­
dalmi siker mellett még az előbbi évek­
nél is nagyobb volt a népünnepély anyagi 
eredménye. Ez a szép anyagi siker teszi 
majd lehetővé, hogy a Szent Erzsébet 
Nőegylet az elkövetkező télen az eddigi­
eknél is fokozottabb erővel végezhesse a 
szegényeket istápoló keresztény felebaráti 
szeretet munkáját.

20 P., Szentirmai Imre 15 P., Szent-Er­
zsébet Nőegylet, vitéz Donászy Győző, 
X. Y. Z. . Szente László, Salgótarjáni 
Takarékpénztár Wabrosch B. alapítvány 
kiegészítésére, Gáli Mária, Borovi Gott- 
fried, Salgótarjáni Népbank 10—10 P. 
Spielberger. József és fia, Farkas Rezső, 
Friedmann Testvérek, Szántó testvérek, 
Starjáni Hangya Szöv., Rőmer Zoltánná, 
Szőke Imre, Klubecz Pál Szauer An­
dor, Salgótarjáni Orsz. Közp. Hitelszöv, 
dr. Pollatsek Ármin, Herczog Ede, Izr. 
Nőegylet, Szabó Dezső, Magyar Asszo­
nyok Nemzeti Szövetsége, Evang. Nő­
egylet, dr. Csengődy Lajos, Ferences 
Zárda, Starjáni Ipartestület, Bpest—Star­
jáni Gépgyár és Vasöntöde R. T., Szi- 
lárdy István 5—5 P, Krajcsovícs Gyula 
4 P, Peész Árpádné 3 P, Schlesinger 
Dániel 2 P. MANSz, Végh Kálmán, Fried- 
ler Samu 5-—5 drb. könyv, ifj. Urbán 
Kálmán, Zollner Ernő 3—3 drb. könyv, 
Tábory Géz* 2 drb. könyv, Blayer Far­
kas 3 m ruhaanyag. A megértő és jó­
szívű adományozóanak ezúton is hálás 
köszönetét mond: a salgótarjáni állami 
polgári iskola tanári kara.

Junius 6-án rendezte a Szent Er­
zsébet Nőegylet nőegylet népünnepélyét 
a Liget-vendéglő kerthelyiségében. A Nő­
egylet vezetősége mindent megtett, hogy 
ez az ünnepség, mely a város lakosságá­
nak minden rétegében évek óta közked­
veltségnek és nagy népszerűségnek ör­
vend, ezidén is minél jobban sikerüljön. 
Mikor az első kis vendégek — mert min­
dég a gyerekek a legelsők ! —- megje­
lentek, a nagy kert feldíszítve, a sátrak 
minden széppel és jóval felszerelve, a ki­
szolgáló hölgyek pedig munkára készen 
álltak. Az egyik sarokban ott csalogatta 
a gyerekeket sok tréfás, kedves megle­
petést rejtő csomagjaival a halászsátor. A 
kugllzó helyiségének első része nagyon 
ügyesen és ötletesen pompás kis báb­
színházzá volt varázsolva, s benne a nagy­
szerű -rendezők egész délután mulatságos 
mókákkal és bájos kis jelenetekkel szó­
rakoztatták a nézőközönséget. Egy emel­
vényen az ovodásgyerekek színes és ked­
ves csapata ügyes tanulókkal, kedvesen 
csengő dalokkal aratta a sikert és elis­
merést. Sok tapsot kapott egy pöttömnyi 
magyar ruhás legényke1 nagyszerű har- 
moníkajátékáért: Mint látvány is megle­
pően művészi hatású volt a magyaros íz­
léssel felékesitett Csárda s a benne fris­
sen sütött flekken igen nagy kellendő- 
ségnek örvendett. A jobbnál jobb süte­
mények, a pompás tormás virsli, a pezs- 
gőfröccs stb. stb. hamarosan elfogytak.

A rendezőség ezidén mikrofont is 
Állított fel, ezzel közvetítette a hangos 
műsor számokat, ezzel tájékoztatta a kö­
zönséget a népünnepély eseményeiről s 
hirdette ki tárgysorsolás nyerő számait is.

Nem csoda, hogy ezt a gazdag és

Bottos drogéria és fényképészeti szaküzlet, Fő- -• 
utca 27. (5 százalék)

F6sylc6p6n
Kindl Gyula, Fő-u. 45. (5 százalék)

Hantéi ói mósxároi
Főnyi Sándor, Fő-utca, cuk 10 pengőn felüli ; 
vásárlásnál (2 százalék)

Könyv- éi paplrkereskedéi
Végh Kálmán, könyv- és papirkereskedéa, 
könyvnyomda éa könyvkötészet, tankönyvek 
éa szépirodalmi könyvek kivételével (5 százalék)

NŐI kalap, Iftxő maion
Weiszberger Rózái, Fő-utca 43. (5 százalék) 

órái éa ékmerém, menaflver 
éi lényképémetl cikkek

Spielberger László, Fő-utca 39. (2 százalék)
Rádió, gramofon, csillár, kerékpár, 
■portcikkek én villanylelmereléil vállalat

Szántó Testvérek, Fő-utca 39., cuk készpénz­
fizetésnél (2 azázalék)

Sxobafeilö és másoló
Zagyvái Béla, Kassai-sor 6. (5 százalék)

Siflcimeater
Weinhardt István (3 azázalék)

A%unka" cimü lap, hirdetéseknél (10 száulék
Url, női divat ée clpöáráhái

Spielberger Jóuef és Fia (2 százalék)
Vasskereikedó oi « -

Kovács Gyula, Fő-utca 47.. cuk hás tártéit cik­
kek után 13 száulék) . >

Vendéglő ás étterem
Jővén Mihály, Kassai-sor 11 , cuk készpéhs- 
flzetésnél (5 százalék)

Szép, értékes és eredményes mun­
káról tett tanúságot a salgótarjáni Mansz 
folyó évi junius hó 2-án tartott közgyű­
lésén, mely nemcsak évi beszámolója 
volt a csoportnak, hanem egyben ben­
sőséges ünnepe is Dr. Förster Kálmán­
ná elnöknő tíz éves elnöki jubileumának.

A nemzeti ima elmondása után Dr 
Förster Kálmánná elnök távollétében 
özv. Zemplényi Lászlóné nyitotta meg a 
közgyűlést és bensőséges meleg szavak­
kal emlékezett meg az elhunyt farádi 
Veres Zoltán képviselőről és Tormai 
Cecil elhunyt országos Mansz elnökről.

A tiz éves elnöki jubileumra való 
visszapillantás bensőséges hangulatában 
köszönetét mondott a közgyűlés Dr. Förs­
ter Kálmánná elnök nőnek azért az áldo­
zatos jóságért, kitartásért, fáradhatatlan 
nemes munkásságáért, amellyel 10 éven 
át kormányozta és vezette az egyesület 
életét.

Rámutatott a közgyűlés arra, hogy 
az elnöknö egyéniségéből túláradó jóság 
az egyesület összetartó ereje s a Mansz 
belső életében kialakult harmonikus 
együttműködés — egyéniségénk megbe­
csülése s a személye iránti ragaszkodás 
és szeretet eredménye. S habár 10 év

A Mansz. közgyűlése.
a nemzet életében egy röpke pillanat, 
de az egyesület életében hosszú és fá­
radságos ut. Ezt az utat sziklaszilárdan 
és rendíthetetlen hittel álla és mindenévé 
oda talált jóságos keze, ahol segítségre 
volt szükség.

A titkári jelentés részletes beszá-1 
mólót adott arról a sokirányú és a leg­
teljesebb elismerésremélfó hatalmas mun­
káról, amelyet az egyesület az elmúlt 
esztendőben végzett

Kegyeleteses szavakkal méltatta az 
Egyesület meghalt tagjainak érdemeit

A szakosztályi elnökök és pénztári 
jelentések elhangzása után a közgyűlés 
köszönetét mondott a hivatalok, testüle­
tek, vállatok, Kath. Kör, helybeli sajtó 
vezetőjei az egyesület dolgozó asszonyai, 
különösen az elnökök szakosztályvezetők 
lelkes munkájáért és segítségéért

A jelentésekből megállapítható volt, 
hogy a magyar asszony lelkében élő ál­
dozatos szeretet az, melyet ha a vihar 
ereje tép is, nem szűnik meg élni, és ez 
teszi erőssé a Manszot uj célok elérésére.

Több felszólalás és a közgyűlés bi­
zalmának megköszönése után az elnöklő 
özv. Zemplényi Lászlóné a közgyűlést 
berekesztette.

A salgótarjáni kir. jbiróság, mint tkvi hatóság. 
<•900/1937. szám.

Árverési hirdetmény kivonat.
Sonnenschein Dávid végrehajtatónak Med­

véi Vilmosné sz. Breuer Olga végrehajtást szen­
vedett ellen indított végrehajtási ügyében a telek­
könyvi hatóság a végrehajtató kérelme következ­
tében az 1881. LX. te. 176. és 185. 8§-ai, vala­
mint az 5610/1931. M. E. és 35 000/1931. I- M. 
szu rendeletek értelmében elrendeli az újabb 
végrehajtási árverést 40 P. tőke, ennek 1930. 
évi november hó 1 napjától járó 8 */• kamata, 
8 P. 10 f. eddigi és az árverési kérvényért ezút­
tal megállapított 12 P. költség, valamint a csat- 
lakozottaknak kimondott m. kir. kincstár 265 ar. 
P- stb. a Salgótarjáni Népbank rt. 1.500 P-, 500 P., 
1000 P„ 800 P. tőke követelés és járulékai be­
hajtása végett a salgótarjáni kir. járásbíróság te­
rületén lévő, Salgótarján m. városban fekvő a 
salgótarjáni 35. szu tjkvben A. I. 5. sorsz. 1388/ 
134 hrszám alatt foglalt „ház, udvar és kert a 
beltelekben" ingatlanból a B. 43. sorszám sze­
rint Medvéi Vilmosné sz. Breuer Olga végrehaj­
tást szenvedő nevén álló illetőségére 3.500 P. 

: kikiáltási árban, mindazonáltal a Salgótarjáni Kő­
szénbánya rt. javára bekebelezett kőszénkiakijá- 
zási szolgalmi jognak, valamint özv. Gyurcsik 
Istvánná sz. Pintér Anna javára bekebelezett 
özvegyi haszonélvezeti jognak és Breuer Fülöpné 
sz. Stössel Mária javára bekebelezett holtig tartó 

' haszonélvezeti jognak fenntartásával, azonban ha 
az ingatlan illetőségért ily módon 6000 P. azaz 
(Hatezer P.) meg nem igértetnék, úgy az árverés 
hatálytalanítandó és nyomban a Breuer Fülöpné 

l az. Stössel Mária javára bekebelezett holtig tartó 
haszonélvezeti jog fenntartása nélkül bocsájtandő 
az ingatlan! jutalék újabb árverés alá

Ezután az ingatlanilletőség a m. kir. kincs­
tár és a Salgótarjáni Népbank rt. csatlakozott 

I végrehajtatók érdekében a kikiáltási ár felénél 
| alacsonyabb áron alul.

Sonnenschein Dávid végrehajtató érdeké- 
I ben pedig 1860 P. vételárnál alacsonyabb áron 
| alul el nem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek a 
tkvi hatóság hivatalos helyiségében (Vaskapu­
utca 1. szám 4. ajtó) megtartásával 1937. évi 
arsgnntai hó X napjának délelőtt 10 órá­
ját 18x1 ki.
, Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár lO’/.-át készpénzben, 
vagy az 1881. LX. te. 42. §-ában meghatározott 
árfolyammal számított óvadékképes értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni, vagy a bánatpénznek 
előlegesen birói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni és az 

lárVefési feltételeket aláírni. (1881. LX. te. 147., 
150, 170. §§. 1908. XLI. te. 21. §.)

Aki az ingatlanért a kikiáltási árnál ma- 
, gaaabb igézetet tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészíteni.

Kelt Salgótarján, 1937. junius hó 29 napján.
Gazda László s. k. 

kir. jb. elnök.
A kiadmány hiteléül: 

Barabás.

A Magyarság érdekes újítása 
a hírlapelőfizetés terén.
A kliring-akció lehetővé teszi a teljes 
előfizetési díj megtakarítását.

A Szent Erzsébet Róm. Kat. 
Nőegylet népünnepélye.
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B. és C. Csoport.
Intéző és Fogyelmibixottaág.

Kivonat a Bizottság junius hó 30-án tartott 
ülésének jegyzőkönyvéből.

A Bizottság Dancsák János játé­
kosnak SBTC Levente által benyújtott 
igazolólapját felülvizsgálva és Dancsák 
János játékost kihallgatva megállapítja, 
hogy igazolólapján a valóságnak meg 
nem felelő születési adatok szerepelnek. 
Ezért úgy a játékost, mint az igazolásért 
felelős egyesületet megdorgálja és utasítja 
SBTC Leventét, hogy Dancsák átigazo­
lása ügyében újabb és helyes adatokkal 
kitöltött igazolólapot nyújtson be.

Felkéri Jakus Lajos SSCs pénztá­
rost, hogy a következő ülésig úgy a bá­
natpénzek állásáról, mint más egyéb, az 
egyesületekre vonatkozó pénzügyi kér­
désekről tegyen írásbeli és személyes 
tájékoztatót a titkárságnak, illetve a Bi­
zottságnak.

A Bizottság javaslatot terjeszt az 
elnökséghez, hogy a következő sport­
évre a Salgó Serleg Csoportnál csak egy 
osztályt, illetve a B. és C. Csoport helyett 
csak egy csoportot állítson fel, azzal a 
megszigorítással, hogy egyesületenként a 
bánatpénz összegét a mostanitól nagyobb 
összegre emelje fel, valamint azokat az 
egyesületeket, amelyek távoli mérkőzé­
sükre nem minden esetben utaznak el, 
a szabályok értelmébeu szigorúan bün­
tetve, illetve a bajnokságban való további 
részvételből kizárva legyenek.

Kelemen István Tábori Gyula
elnök. főtitkár.

Elnökség.
Kivonat az elnökség julius hó 1-én tartott 

ülésének jegyzőkönyvéből.
A bajnoki rendszabályok 202. §-a 

alapján felhívjuk egyesületeinket, hogy 
az 1937-38. évre szóló bajnoki nevezé­
süket f. évi julius hó 10-ig terjesszék 
be. A benevezések az egyesület elnöke 
és titkára által aláirandók és az egyesü­
let bélyegzőjével ellátandók. A nevezési 
dij egyesületenként 5 P.

Felhívja az egyesületek figyelmét, 
hogy azok az egyesültek, amelyek a 
következő sportévben MLSz igazolása 
mellett az A. Csoportban kívánnak sze-

NY ÁRI-KUPA.
Kiionat a Nyári-kupa bizottság julius hó 1-én 

tartott ülésének jegyzőkönyvéből.
Iguolja a bizottság a kővetkező ered­

ményeket!

repelni, azok benevezéseiket vagy köz­
vetlenül az ÉLASz-hoz Miskolcra (Horthy 
Miklós-tér 16.) terjesszék be, vagy pedig 
az SSCs titkársághoz küldjék be, ahon­
nan a benevezés továbbítva lesz az 
ÉLASz elnökségéhez.

Az elnökség helyeslőén veszi tudo­
másul a bizottság azon előterjesztését, 
miszerint a következő sportévre a jelen­
legi B. és C. Csoport helyett egy egysé­
ges osztály, illetve csoport felállítását ja­
vasolja. Az 1937-38. sportévre tehát egy 
egységes osztály, illetve a B. Csoport 
bajnokságát írja ki és az egyesületeket 
a fentiek szerint ezen bajnokságra való 
benevezésre szólítja fel.

Krepuska Géza Tábori Gyula
elnök. főtitkár.

A Salgó Serleg Csoport mint ÉLASz Mát- 
raaovákl IIL osztály 1936-37. évi ered­

mény táblásain.

szerzői lelkesedésükkel éa küzdőképessé­
gükkel. ________

Salgó Serleg avatás 
Mátranovákon.

Bensőséges ünnepség keretében 
avatta fel a Mátranováki Labdarugók 
Köre az 1936—37 sportévben megnyert 
serleget és a hozzátartozó 11 ezüst érmet. 
A pálya képe ünnepség kezdete előtt 
egy órával már olyan volt, mint valami­
kor az SBTC pálya környéke amikor a 
Ferecváros volt Salgótarjánban. Autókon, 
kocsikon, kerékpáron és gyalog jöttek a 
környéki bányatelepekről és már maga 
ez a tény, hogy a Serlegavatás ily ér­
deklődést váltott ki, igazolja, hogy mily 
nemes hivatást végez az ÉLASz kebelé­
ben működő, Dr. Krepuska Géza egye­
temi tanár alapítása: Salgó Serleg Cso­
port.

A salgótarjáni 7-es kerékpár zász­
lóalj válogatott legénységének mérkőzése 
a Serleggyőztes MLK-vaí nyitotta meg 
az ünnepségeket Hegyi játékvezetése 
mellett erősen megszorították a nagy ne­
vekkel kiállított válogatottakat a lelkes 
Novákiak és 2:0-ra, 3:1-re, majd 4:2-re 
vezettek, végül a hatalmas iramtól kiful­
ladva kénytelenek voltak a nagyobb tu­
dás és technika előtt meghajolni és a 
győzelmet 5:4 arányban ellenfelüknek át­
engedni. A nagyszámban megjelent né­
zőközönség egy igen izgalmas és nívós 
mérkőzésnek volt szemtanúja.

A mérkőzés után Krepuska Géza a 
Salgó Serleg elnöke buzdító szavak kí­
séretében adta át a serleget az MLK-nak, 
amit Mészáros főjegyző, az egyesület el­
nöke meghatott szavakkal köszönt meg. 
Az Északmagyarországi Játékvezetők 
Testületé nevében László Imre sz. játék­
vezető köszöntötte a győztes MLK és 
VÁC játékosait és további kitartó mun­
kára serkentette a vezetőket és játéko­
sokat Ezután Krepuska elnök kiosztot­
ta a bajnoki érmeket az MLK, VÁC és 
a ZISE csapatainak, amelyeket az MLK, 
nevében Tóth Ferenc, a vizslásiak ne­
vében Jakab Ferdinánd, mig a ZISE ré­
széről Pintér István vettek át.

Este a Hangya szövetkezetben 60 
terítékes banketten ünnepelték a bajnok 
csapatot Russ Mihály a MLK részéről 
tartalmas beszédben köszöntötte a ven­
dégeket és a nováki játékosokat, amely­
re Krepuska Géza elnök válaszolt. A 
vendégek és a vendéglátók a késő esti 
órákig a legjobb hangulatban maradtak 
együtt ________ 1. >•

BLASE—BSE 0:3 (0:1) 
Borsodnádast. Biró : Adorján, ÉLASz II- 
oszt döntő. Góllövő - Szabó, Edőcs II.

A BSE csapata reváns mérkőzésen 
is biztos fölénnyel verte az otthonában 
játszó ellenfelét s ezzel megszerezte egye­
sületének a Mátravidék bajnokság mel­
lette a második bajnoki címet: ÉLASz 
Il-oszt bajnokságát

Örömmel vesszük ismét a BSE fenti 
sikerét, mellyel csak megerősítette ősz­
szel az L osztályban való létjogosultsá­
gát, illetve szereplését Hogy a lelkesen 
dolgozó egyesület, valamint volt szeretett 
elnökének néhai dr. Szkicsák Ferencnek 
fáradhatatlan munkáját siker koronázta, 
azt elsősorban SKB-rt bányaigazgató­
ságának ismert nemes támogatásával — 
Dubovszky Elemér helybeli bányaigazgató 
megértő támogatásának köszönhette, aki 
mindig szeretettel karolta fel báglyasal- 
ja bányatelep sportolni vágyó ifjúságának 
sportolási lehetőségét.

Tekintettel arra, hogy BSE már az 
I-oszt-ban szerepel, és ott becsületes 
küzdelmekben ismét kiálja a tüzpróbát, — 
föltétien ajánljuk, hogy 2-3 helyen erő­
sítse meg a csapatát.
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Járási levente 
atlétikai verseny.

F. hó 11-án az acélgyári sportpá­
lyán tartotta meg Salgótarján m. város 
és járás Testnevelési Vezetője, közel 9 év 
után először a járási levente atlétikai ver­
senyt A hosszú szünet után is meglepő 
volt a járás leventéinek a versenyen ha­
talmas számban való megjelenése. A négy 
helybeli levente egyesületen kívül 5 já­
rási levente egyesület nevezete be leven­
téit a versenyre, s a 9 levente egyesület 
277 leventével vett részt a versenyen. Ily 
hatalmas számú nevezés dacára is, d. e. 
9—12 óráig és délután 4—7 óráig telje­
sen befejeződött a verseny s a díjkiosz­
tás is már 7 óra 35 perckor befejezést 
nyert A versenyen, mint az előrelátható 
is volt, a helybeli levente egyesületek, 
különleges helyzetüknél fogva, majdnem 
minden számban megelőzték a járási le­
ventéket Ez azonban még nem jelenti 
azt, hogy a lefolyt verseny alapján nagy 
külömbséget lehetne tenni a városi és já­
rási leventék között, mert igen sok at­
létikai számban igen meglepő és komoly 
eredményeket értek a járási Inventék. A 
városi leventéje, illetve a legjobb városi 
levente egyesület részére, a Városi Test­
nevelési Vezetőség által alapított hatal­
mas vándorserleget ez évben először az 
Acélgyári kevente Egyesület, minimális 
pontkülömbséggel nyerte meg a Bányai 
Levente Egyesülettel szemben. A legjobb 
járási levente egyesület részére, ugyan­
csak a Járási Testnevelési Vezetőség ál­
tal alapított vándorserleget a Zagyvapál- 
falvai Levente Egyesület nyerte, a verse­
nyen igen szépen szereplő Karancskeszi-i 
Levente Egyesület előtt A verseny min­
taszerű lebonyolítása, mely hatalmas mun­
kát igényelt, igazolja a Városi ás járási 
Testnevelési Vezetőnek a csoportok iránti 
szeretetét és a sport érdekében kifejtendő 
páratlan munkásságát. A verseny hatal­
mas erkölcsi sikerének elérésében a hely­
beli Főoktatók és Oktatók nagyban se­
gítségére voltak a Testnevelési Vezetők­
nek, s ugyancsak említést és dicséretet 
érdemelnek, a versenyen igen körülte­
kintő és fáradságos munkát végzett sport­
szerető urak, — névszerinl: Berczely Gyu­
la, Fölöp Pál, Váraljai László, Vlcsovszky 
Gyula S. S. E. tagok, — kiknek fárado­
zása nagy mértékben hozzájárult a ver­
seny erkölcsi sikeréhez. A verseny ered­
ményekről az alábbiakban számolunk be : 
Junior verseny számok : 100 m. sík­
futás J. Nyulászi Bánya L. É. 11.9 mp., 
IL Miskolci! Acélgyári L. E. 12.1 mp., 

. 400m. síkfutás:IMiskolczi Acélgyár 1.03p.
IL Nyulászi Bánya 1.2 p, 800 m. síkfu­
tás : I. Dvorzsnyák Bánya 2 p. 22.5 mp., 

.EL Égner Hirschgyár 2 p. 26. 8 mp. 4x100 
m. staféta: I. Bánya 52 4 mp. II Város 
52.5 mp. Távolugrás: I. Holub Hirsch- 
gyár 5.34 m.IL Kiss Zagyvapálfalva 5.10 m. 
Magasugrás: L Tihanyi Bánya 150 cm. 
IL Holub Hirschgyár 150 cm. Sulydobás ' 
L Vass Zagyvapálfalva 11.11 m. IL Scbrenk 
Zagyvapálfalva 10.67 m. Diszkoszdobás: 
LiUss Város 24 72 m. II. Tarján! Ka­
rancskeszi 23.94 m. Buzogány dobás: 
I. Varga Bánya 60 33 m. II. Farkas Hirsch- 
gyér 56.66 m. Senior versenyszámok s 
100 m. síkfutás: L Szentkút! Bánya 12.6 
mp. 400 m. síkfutás: I. Misecska Acél­
gyár 1.09 mp. II. Holub Város 1.2 mp. 
1500 m. síkfutás: I. Misecska Acélgyár 
4.50 mp. II. Válőczi Acélgyár 4.51 mp. 
4x400 m. staféta : I. Város 4. 12. 2 mp. 
IL Acélgyár 4 p. 12.10 mp. Távolugrás:
l. Gáspár Bánya 5,78 m. IL Szomszéd 
Hirschgyár 5 36 m. Magasugrás : I. Gás­
pár Bánya-155 cm. IL Schülz Bánya 153 
cm. Sulydobás: L Szomszéd Hirschgyár 
10.28 m. II. Nagy Kisterenye 9.53 m. 
Diszkoszvetés: I. Vankó Acélgyár 27.70 m. 
II. Zsidai Karancskeszi Acélgyár 24.55 m. 
Buzogány dobás: I. Schütz bánya 66.56
m. II. Vincze Acélgyár 62.28 m. Csapat­
versenyben első Acélgyár 102 ponttal, 
másodÚr Bánya 94 ponttal. A járási le­
vente egyesületek között első Zagyvapál­
falva 32 ponttal, második Karancskeszi 
29 ponttal. A járási verseny alapján lesz­
nek kiválogatva azon leventék, akik a f. 
hó 29-én Balassagyarmaton megtartandó 
1. Testnevelési Kerületi Levente atlétikai 
versenyen képviselni fogják a vármegyénk

' színeit. Reméljük, hogy a kiválasztott le­
venték a kerületi versenyen is méltóan 
fognak szerepelni s nemcsak Nógrád-Hont 
vármegyének, hanem Salgótarján m. vá­
rosnak és járásnak is dicsőséget fognak

Eladó. Révai József Somlyó utca 
13. szám alatt lévő háza, két szoba konyha 
nyárikonyba és gyümölcsfákért.

Eladó. 2 drb. üveggel ellátott 
1270X1240 méretű verenda ablak és 
1 drb. 8 szárnyas üveggel ellátott 90X 
133 a. méretű konyha ablak. Cím a ki* 
adóban._________________________ _

A. CSOPORT. B. CSOPORT.

f 
5*

Egyesület.

T3 o D
I •5T •

r
Egyesület.

u 0
C 
Í

1. SSE III. 24 i. MLK 28
2. PBÜSEIII. 20 2. ZISE 25
3. NŐSE 19 3. SISE 19
4. KBSE 15 4. KAC 17
5. ETK 13 5. BSE Rau 14
6. MRTK 8 6. SFCB. 12
7. SAC 5 7. JTC 8
8. SBTCU1. 4 8. SBTCL •

SBTC Ul.-tól 2 büntető­
pont levonva.

/

9. ZTC
SBTC L-tői 14 büntető­

pont levonva.
ZTC évközben kizirva.

SPORT

M. klr. randönég atarfánl kapitánysága. 
638/47—1937. szám.

Salgótarján megyei város területén 
és környékén forgalomban tartott sze­
mély és teher gépjárómüvek, pótkocsik, 
póttengelyek, különleges gépjárómüvek, 
autóbuszok és motorkerékpárok időszaki 
vizsgálatát 1937. julius hó 12-én de. 10 
óra 45 perctől kezdődőteg fogják a sal­
gótarjáni Rendőrkapitányság (Vaskapu 
utca 3. sz.) előtt megtartani. A gépjárómü 
tulajdonosok hozzák magukkal a ré­
szükre kikézbesitett „Jelentkezési lapof" 
kitöltve, az abban feltüntetett okmányo­
kat és a vizsgadij befizetését igazoló 
csekkszelvényt.

Salgótarján, 1937. junius hó 21-én, 
Dr. Jánost y 

m. kir, rendőrkapitány, 
a kapitányság vezetője.
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A bizottság tudomásul veszi az 
egyesbiró azon intézkedését, mely sze­
rint a döntetlenül végződött SISE-SBTCIÜ 
mérkőzést semleges pályán, Baglyasalián 
julius 1-én délután 5 órára tűzte ki. így 
kellett határozni az egyesbirónak azért, 
mert a Kupa szabályzat III. pontja alap­
ján döntetlenül végződött mérkőzést 
hétközben semleges pályán kell meg­
ismételni.

A SISE áron bejelentését, hogy a 
julius 1-i mérkőzésre játékosainak el­
foglaltsága miatt kiáltani nem tud tudo­
másul veszi a bizottság és a selejtező 
mérkőzés győztesének az SBTCIII.-at, 
mig vesztesének a SISE csapatát 
mondja ki.

Tudomásul veszi a bizottság a 
METSE nek az egyesbiróhoz küldött 
azon bejelentését, hogy a PSE ellen ju­
nius 29 én játékosainak elfoglaltsága 
miatt kiáltani nem tud és, hogy erről a 
PSE-t idejében fogja értesiteni. A bánat­
pénz visszatartását a bizottság nem ren­
deli el, mivel egyrészt a METSE már 
egyizben leutazott Pásztóra, de akkor a 
mérkőzés a pálya használhatatlansága 
miatt elmaradt, másrészt a 29-i mérkő­
zés utazási költségeit a bizottság határo­
zata értelmében a PSE-nek kellett volna 
viselni.

Fenti eredmények és határozatok 
alapján a bizottság megállapítja, hogy a 
László Kupáért: MRTK, SSE ÜL, ZISE, 
KBSE. Törekvés, ZTC, PSE, SBTC HL, 
mig a Péész Kupáért: VÁC, BSE IL, MLK, 
MTE, Levente, KSE, METSE, SISE

SBTC T.-töl 1-1 büntetőpont levonva. 
ETKB. évközben visszalépett. 
ZISE B. évközben visszalépett.

, Gyetvai István
x i*gy»6-

vesznek részt.
A julius 8-i ülésre a bizottság be­

idézi a PSE és a METSE képviselőit.
Figyelmezteti a bizottság az MTE-t, 

hogy pályáján 15 főből álló rendező gár­
dáról s a rend, fenntartásáról gondoskod­
jon, mert ellenkező esetben a bizottság 
szigorúbb rendszabályokhoz lesz kényte­
len nyúlni.

Szűcs András SISE játékos bünte­
tését a kiállítással kitöltöttnek veszi a bi­
zottság.

A bizottság SI^E kérelmének rész­
ben helyt ad és a junius 20-ról elmaradt 
mérkőzés költségei fejében a SISE ré­
szére 3 pengőt állapit meg. A 3 pengő a 
SISE részére az előadónál rendelkezé­
sükre áll.

Hegyi a. h. Vlroszlók t. k. László s. k. 
elnök. jegyző- előadó-

A Julius 4-ikl márkfisések beossíáser

MRTK-VAC 3:0 SSE m.-BSE II. 11:1
KBSE-MLK 3:1 ZISE-MTE 4:2
Le v.-Tör. 2:2 ZTC-KSE 4:0
METSE-PSÉ 1:2 SBTC m.-SISE 3:3

C. CSOPORT.
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1. VÁC 27
2. KSE 25
3. KBTK 19
4. PBTK 18
5. RTC 15
6. MTE 1!
7. SBTCT. 6
8- ETKB.
9. ZISEB. •

Mérkőzés Pálya óra

Láasló-knpa
MRTK—SSE III. MRTK ’/zó
ZISE-KBSE ZISE 5
Törekvés—ZTC SBTC 5
PSE—SBTC III. PSE 5

Peásx-kupa
VÁC—BSE II. VÁC 5
MLK—MTE MLK 3
Levente—KSÉ SBTC 3
METSE-SISE METSE 3


